
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O DOTACI Z ROZPOČTU MĚSTYSE LITEŇ 
 
Městys Liteň, IČ 00233501 
se sídlem Liteň, Náměstí 71, PSČ 267 27 
zastoupený Filipem Kaštánkem, starostou městyse 
bankovní spojení: 363874399/0800, Česká spořitelna Beroun  
(dále jen „poskytovatel“) 
- na straně jedné - 
 
a 
 
SH ČMS – SDH Liteň, Ič: 47560312 
Se sídlem: Náměstí 71, 267 27 Liteň 
zastoupený Jiřím Hráchem 
bankovní spojení: 193641188/0300 
(dále jen „příjemce“) 
- na straně druhé - 
 
uzavírají tímto tuto 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU O DOTACI Z ROZPOČTU MĚSTYSE LITEŇ 
ve smyslu ustanovení § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“) 
 

I. 
Předmět Smlouvy 

 
1.1 Předmětem této Smlouvy je poskytnutí dotace, a to na základě příjemcem podané individuální žádosti. 

Účelem poskytnutí dotace je Kroužek dětí SDH. Součástí prokázání účelu je Příloha č.1 tabulka 
s položkovým rozpočtem, v němž budou uvedeny všechny příjmy a výdaje vztahující se k dotaci a 
účelu. Takto vymezeného účelu bude příjemcem dosaženo nejpozději do dne 31.10.2019. 
 

1.2 Pokud účel dotace spadá do období listopad až prosinec 2019, prodlužuje se lhůta pro dosažení účelu 
do dne 31.12.2019. 

 

II. 
Výše dotace 

 
2.1 Příjemci je ve smyslu čl. I této Smlouvy poskytována dotace ve výši 6.000,- Kč (slovy šesttisíc korun 
českých). Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem poskytnutí dotace 
uvedeným v čl. I. této Smlouvy. 

 
III. 

Práva a povinnosti příjemce dotace 
 
3.1 Příjemce je oprávněn čerpat dotaci za účelem uvedeným v čl. I. Smlouvy nejpozději do 30.6.2019. 
Dotace bude příjemci poukázána jednorázově na účet uvedený v záhlaví. 
 
3.2 Příjemce je oprávněn provádět podstatné změny účelu, pro který byla dotace poskytnuta, jen s 



předchozím písemným souhlasem poskytovatele.  
 
3.3 Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu uvedenému 
v čl. I. této Smlouvy. 
 
3.4 Všechny náklady musí být kalkulovány včetně daně z přidané hodnoty.  
 
3.5 Po splnění účelu přidělené dotace je příjemce povinen poskytovateli předložit finanční vypořádání 
dotace, a to nejpozději do dne 31.10.2019. Nejpozději k tomuto termínu je příjemce rovněž povinen vrátit 
převodem na účet poskytovatele, jenž je uveden v záhlaví této Smlouvy, případnou nepoužitou část 
peněžních prostředků z poskytnuté dotace. Příjemce doloží vyúčtování soupisem podle Přílohy č.1 
(položkový rozpočet), kopiemi všech prvotních a dalších dokladů, které se vztahují k účelu přidělení 
dotace. Účetní doklady prokazující čerpání dotace musí mít všechny znaky daňových dokladů a musí 
splňovat náležitosti účetních předpisů, a to: 
 
a) Při dokládání vyúčtování fakturami je nutné, aby příjemce současně doložil výdajový nebo příjmový 
pokladní doklad popř. stvrzenku těchto dokladů nebo výpis z bankovního účtu jako doklad o úhradě. 
b) Příjemce je povinen při předložení vyúčtování doložit seznam úhrad z přijaté dotace. 
 
3.6 Pokud účel dotace spadá do období listopad až prosinec 2019, prodlužuje se lhůta pro předložení 
finančního vypořádání dotace do 15.1.2020.  
 
3.7 Příjemce je povinen průběžně a bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o všech změnách, 
které by mohly zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky při vymáhání zadržených 
nebo neoprávněně použitých prostředků dotace. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli, že 
dojde k jeho přeměně nebo zrušení. O uvedeném je příjemce povinen poskytovatele písemně informovat 
ve lhůtě deseti dnů ode dne, kdy se o takovéto změně dozvěděl. 
 
3.8 Příjemce se zavazuje dbát dobrého jména poskytovatele a zavazuje se, že bude vizuálně i slovně 
propagovat skutečnost, že Poskytovatel podpořil účel dotace na akci samotné, v propagačních 
materiálech, webové prezentaci apod. s použitím názvu Poskytovatele „Městys Liteň“ a jeho loga a 
uvedením výše podpory. 
 
3.9 Příjemce se zavazuje vypracovat spolu s finančním vypořádáním dotace Závěrečnou zprávu k dotaci a 
zhodnocení účelu použití dotace (Příloha č.2). Zároveň příjemce předloží fotodokumentaci vztahující se 
k účelu poskytnuté dotace v počtu 6ks fotografií v tištěné i elektronické podobě. 
 
3.10 Příjemce souhlasí s tím, že bude tato Smlouva, včetně jeho identifikačních údajů uvedených v záhlaví 
zveřejněna v registru smluv poskytovatele dotace. 
 

IV. 
Finanční kontrola 

 
4.1 Poskytovatel je oprávněn v souladu se zvláštním právním předpisem, zejména pak zákonem 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla příjemci 
dotace poskytnuta.  
 
4.2 Příjemce je povinen poskytnout poskytovateli součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle čl. 5.1 této 
Smlouvy, zejména pak předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech 
účetních dokladů prokazujících využití prostředků dotace v souladu s jejím účelem.  
 

V. 



Důsledky porušení povinností příjemce 
 

5.1 V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný v čl. I. této Smlouvy, 
poruší některou z jiných podmínek použití dotace, nebo poruší některou z povinností uvedených v této 
Smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
5.2 V případě neoprávněného použití dotace nebo její části je příjemce povinen poskytnutou dotaci, 
případně její část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit na bankovní účet poskytovatele uvedený 
v záhlaví této Smlouvy a to nejpozději do 15.12.2019, výjimku tvoří dotace na akce konané v prosinci, 
kteří jsou povinni navrátit nejpozději do 15.1.2020. 
 
5.3. V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný v čl. I. této 
Smlouvy, poruší některou z jiných podmínek použití dotace, nebo poruší některou z povinností 
uvedených v této Smlouvě, musí vrátit dotaci na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví této 
Smlouvy a to nejpozději do 15.12.2019, výjimku tvoří dotace na akce konané v prosinci, kteří jsou povinni 
navrátit nejpozději do 15.1.2020. 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

6.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
6.2 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 
6.3 Obsah této Smlouvy může být měněn výlučně ve formě vzestupně číslovaných písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. 
 
6.4 V případě, že se kterékoli ustanovení této Smlouvy stane neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení této 
Smlouvy v platnosti. Smluvní strany se zavazují nahradit toto neúčinné ustanovení Smlouvy ustanovením 
jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního 
neúčinného ustanovení Smlouvy. 
 
6.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 
 
6.6 Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem této Smlouvy, že byla sepsána v 
souladu s jejich svobodnou a vážnou vůlí, na důkaz čeho připojují svoje podpisy. 
 
6.7 Uzavření této smlouvy bylo schváleno na veřejném zasedání zastupitelstva Městyse Liteň (tj. 
poskytovatele) usnesením č. 40 ze dne 4.4.2019. Městys Liteň tedy potvrzuje, že veškeré podmínky dle 
zákona o obcích byly splněny. 
 
 
V Litni dne 10.4.2019      V Litni dne 10.4.2019 
 
 
 
 
________________      ________________ 
     příjemce          poskytovatel 



VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O DOTACI Z ROZPOČTU MĚSTYSE LITEŇ 
 
Městys Liteň, IČ 00233501 
se sídlem Liteň, Náměstí 71, PSČ 267 27 
zastoupený Filipem Kaštánkem, starostou městyse 
bankovní spojení: 363874399/0800, Česká spořitelna Beroun  
(dále jen „poskytovatel“) 
- na straně jedné - 
 
a 
 
SH ČMS – SDH Liteň, Ič: 47560312 
Se sídlem: Náměstí 71, 267 27 Liteň 
zastoupený Jiřím Hráchem 
bankovní spojení: 193641188/0300 
(dále jen „příjemce“) 
- na straně druhé - 
 
uzavírají tímto tuto 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU O DOTACI Z ROZPOČTU MĚSTYSE LITEŇ 
ve smyslu ustanovení § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“) 
 

I. 
Předmět Smlouvy 

 
1.1 Předmětem této Smlouvy je poskytnutí dotace, a to na základě příjemcem podané individuální žádosti. 

Účelem poskytnutí dotace je Hasičský ples 2019. Součástí prokázání účelu je Příloha č.1 tabulka 
s položkovým rozpočtem, v němž budou uvedeny všechny příjmy a výdaje vztahující se k dotaci a 
účelu. Takto vymezeného účelu bude příjemcem dosaženo nejpozději do dne 31.10.2019. 
 

1.2 Pokud účel dotace spadá do období listopad až prosinec 2019, prodlužuje se lhůta pro dosažení účelu 
do dne 31.12.2019. 

 

II. 
Výše dotace 

 
2.1 Příjemci je ve smyslu čl. I této Smlouvy poskytována dotace ve výši 4.000,- Kč (slovy čtyřitisíce korun 
českých). Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem poskytnutí dotace 
uvedeným v čl. I. této Smlouvy. 

 
III. 

Práva a povinnosti příjemce dotace 
 
3.1 Příjemce je oprávněn čerpat dotaci za účelem uvedeným v čl. I. Smlouvy nejpozději do 30.6.2019. 
Dotace bude příjemci poukázána jednorázově na účet uvedený v záhlaví. 
 
3.2 Příjemce je oprávněn provádět podstatné změny účelu, pro který byla dotace poskytnuta, jen s 



předchozím písemným souhlasem poskytovatele.  
 
3.3 Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu uvedenému 
v čl. I. této Smlouvy. 
 
3.4 Všechny náklady musí být kalkulovány včetně daně z přidané hodnoty.  
 
3.5 Po splnění účelu přidělené dotace je příjemce povinen poskytovateli předložit finanční vypořádání 
dotace, a to nejpozději do dne 31.10.2019. Nejpozději k tomuto termínu je příjemce rovněž povinen vrátit 
převodem na účet poskytovatele, jenž je uveden v záhlaví této Smlouvy, případnou nepoužitou část 
peněžních prostředků z poskytnuté dotace. Příjemce doloží vyúčtování soupisem podle Přílohy č.1 
(položkový rozpočet), kopiemi všech prvotních a dalších dokladů, které se vztahují k účelu přidělení 
dotace. Účetní doklady prokazující čerpání dotace musí mít všechny znaky daňových dokladů a musí 
splňovat náležitosti účetních předpisů, a to: 
 
a) Při dokládání vyúčtování fakturami je nutné, aby příjemce současně doložil výdajový nebo příjmový 
pokladní doklad popř. stvrzenku těchto dokladů nebo výpis z bankovního účtu jako doklad o úhradě. 
b) Příjemce je povinen při předložení vyúčtování doložit seznam úhrad z přijaté dotace. 
 
3.6 Pokud účel dotace spadá do období listopad až prosinec 2019, prodlužuje se lhůta pro předložení 
finančního vypořádání dotace do 15.1.2020.  
 
3.7 Příjemce je povinen průběžně a bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o všech změnách, 
které by mohly zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky při vymáhání zadržených 
nebo neoprávněně použitých prostředků dotace. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli, že 
dojde k jeho přeměně nebo zrušení. O uvedeném je příjemce povinen poskytovatele písemně informovat 
ve lhůtě deseti dnů ode dne, kdy se o takovéto změně dozvěděl. 
 
3.8 Příjemce se zavazuje dbát dobrého jména poskytovatele a zavazuje se, že bude vizuálně i slovně 
propagovat skutečnost, že Poskytovatel podpořil účel dotace na akci samotné, v propagačních 
materiálech, webové prezentaci apod. s použitím názvu Poskytovatele „Městys Liteň“ a jeho loga a 
uvedením výše podpory. 
 
3.9 Příjemce se zavazuje vypracovat spolu s finančním vypořádáním dotace Závěrečnou zprávu k dotaci a 
zhodnocení účelu použití dotace (Příloha č.2). Zároveň příjemce předloží fotodokumentaci vztahující se 
k účelu poskytnuté dotace v počtu 6ks fotografií v tištěné i elektronické podobě. 
 
3.10 Příjemce souhlasí s tím, že bude tato Smlouva, včetně jeho identifikačních údajů uvedených v záhlaví 
zveřejněna v registru smluv poskytovatele dotace. 
 

IV. 
Finanční kontrola 

 
4.1 Poskytovatel je oprávněn v souladu se zvláštním právním předpisem, zejména pak zákonem 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla příjemci 
dotace poskytnuta.  
 
4.2 Příjemce je povinen poskytnout poskytovateli součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle čl. 5.1 této 
Smlouvy, zejména pak předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech 
účetních dokladů prokazujících využití prostředků dotace v souladu s jejím účelem.  
 

V. 



Důsledky porušení povinností příjemce 
 

5.1 V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný v čl. I. této Smlouvy, 
poruší některou z jiných podmínek použití dotace, nebo poruší některou z povinností uvedených v této 
Smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
5.2 V případě neoprávněného použití dotace nebo její části je příjemce povinen poskytnutou dotaci, 
případně její část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit na bankovní účet poskytovatele uvedený 
v záhlaví této Smlouvy a to nejpozději do 15.12.2019, výjimku tvoří dotace na akce konané v prosinci, 
kteří jsou povinni navrátit nejpozději do 15.1.2020. 
 
5.3. V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný v čl. I. této 
Smlouvy, poruší některou z jiných podmínek použití dotace, nebo poruší některou z povinností 
uvedených v této Smlouvě, musí vrátit dotaci na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví této 
Smlouvy a to nejpozději do 15.12.2019, výjimku tvoří dotace na akce konané v prosinci, kteří jsou povinni 
navrátit nejpozději do 15.1.2020. 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

6.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
6.2 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 
6.3 Obsah této Smlouvy může být měněn výlučně ve formě vzestupně číslovaných písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. 
 
6.4 V případě, že se kterékoli ustanovení této Smlouvy stane neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení této 
Smlouvy v platnosti. Smluvní strany se zavazují nahradit toto neúčinné ustanovení Smlouvy ustanovením 
jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního 
neúčinného ustanovení Smlouvy. 
 
6.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 
 
6.6 Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem této Smlouvy, že byla sepsána v 
souladu s jejich svobodnou a vážnou vůlí, na důkaz čeho připojují svoje podpisy. 
 
6.7 Uzavření této smlouvy bylo schváleno na veřejném zasedání zastupitelstva Městyse Liteň (tj. 
poskytovatele) usnesením č. 40 ze dne 4.4.2019. Městys Liteň tedy potvrzuje, že veškeré podmínky dle 
zákona o obcích byly splněny. 
 
 
V Litni dne 10.4.2019      V Litni dne 10.4.2019 
 
 
 
 
________________      ________________ 
     příjemce          poskytovatel 



VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O DOTACI Z ROZPOČTU MĚSTYSE LITEŇ 
 
Městys Liteň, IČ 00233501 
se sídlem Liteň, Náměstí 71, PSČ 267 27 
zastoupený Filipem Kaštánkem, starostou městyse 
bankovní spojení: 363874399/0800, Česká spořitelna Beroun  
(dále jen „poskytovatel“) 
- na straně jedné - 
 
a 
 
SH ČMS – SDH Liteň, Ič: 47560312 
Se sídlem: Náměstí 71, 267 27 Liteň 
zastoupený Jiřím Hráchem 
bankovní spojení: 193641188/0300 
(dále jen „příjemce“) 
- na straně druhé - 
 
uzavírají tímto tuto 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU O DOTACI Z ROZPOČTU MĚSTYSE LITEŇ 
ve smyslu ustanovení § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“) 
 

I. 
Předmět Smlouvy 

 
1.1 Předmětem této Smlouvy je poskytnutí dotace, a to na základě příjemcem podané individuální žádosti. 

Účelem poskytnutí dotace je Loučení s létem 2019. Součástí prokázání účelu je Příloha č.1 tabulka 
s položkovým rozpočtem, v němž budou uvedeny všechny příjmy a výdaje vztahující se k dotaci a 
účelu. Takto vymezeného účelu bude příjemcem dosaženo nejpozději do dne 31.10.2019. 
 

1.2 Pokud účel dotace spadá do období listopad až prosinec 2019, prodlužuje se lhůta pro dosažení účelu 
do dne 31.12.2019. 

 

II. 
Výše dotace 

 
2.1 Příjemci je ve smyslu čl. I této Smlouvy poskytována dotace ve výši 40.000,- Kč (slovy čtyřicettisíc 
korun českých). Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem poskytnutí 
dotace uvedeným v čl. I. této Smlouvy. 

 
III. 

Práva a povinnosti příjemce dotace 
 
3.1 Příjemce je oprávněn čerpat dotaci za účelem uvedeným v čl. I. Smlouvy nejpozději do 30.6.2019. 
Dotace bude příjemci poukázána jednorázově na účet uvedený v záhlaví. 
 
3.2 Příjemce je oprávněn provádět podstatné změny účelu, pro který byla dotace poskytnuta, jen s 



předchozím písemným souhlasem poskytovatele.  
 
3.3 Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu uvedenému 
v čl. I. této Smlouvy. 
 
3.4 Všechny náklady musí být kalkulovány včetně daně z přidané hodnoty.  
 
3.5 Po splnění účelu přidělené dotace je příjemce povinen poskytovateli předložit finanční vypořádání 
dotace, a to nejpozději do dne 31.10.2019. Nejpozději k tomuto termínu je příjemce rovněž povinen vrátit 
převodem na účet poskytovatele, jenž je uveden v záhlaví této Smlouvy, případnou nepoužitou část 
peněžních prostředků z poskytnuté dotace. Příjemce doloží vyúčtování soupisem podle Přílohy č.1 
(položkový rozpočet), kopiemi všech prvotních a dalších dokladů, které se vztahují k účelu přidělení 
dotace. Účetní doklady prokazující čerpání dotace musí mít všechny znaky daňových dokladů a musí 
splňovat náležitosti účetních předpisů, a to: 
 
a) Při dokládání vyúčtování fakturami je nutné, aby příjemce současně doložil výdajový nebo příjmový 
pokladní doklad popř. stvrzenku těchto dokladů nebo výpis z bankovního účtu jako doklad o úhradě. 
b) Příjemce je povinen při předložení vyúčtování doložit seznam úhrad z přijaté dotace. 
 
3.6 Pokud účel dotace spadá do období listopad až prosinec 2019, prodlužuje se lhůta pro předložení 
finančního vypořádání dotace do 15.1.2020.  
 
3.7 Příjemce je povinen průběžně a bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o všech změnách, 
které by mohly zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky při vymáhání zadržených 
nebo neoprávněně použitých prostředků dotace. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli, že 
dojde k jeho přeměně nebo zrušení. O uvedeném je příjemce povinen poskytovatele písemně informovat 
ve lhůtě deseti dnů ode dne, kdy se o takovéto změně dozvěděl. 
 
3.8 Příjemce se zavazuje dbát dobrého jména poskytovatele a zavazuje se, že bude vizuálně i slovně 
propagovat skutečnost, že Poskytovatel podpořil účel dotace na akci samotné, v propagačních 
materiálech, webové prezentaci apod. s použitím názvu Poskytovatele „Městys Liteň“ a jeho loga a 
uvedením výše podpory. 
 
3.9 Příjemce se zavazuje vypracovat spolu s finančním vypořádáním dotace Závěrečnou zprávu k dotaci a 
zhodnocení účelu použití dotace (Příloha č.2). Zároveň příjemce předloží fotodokumentaci vztahující se 
k účelu poskytnuté dotace v počtu 6ks fotografií v tištěné i elektronické podobě. 
 
3.10 Příjemce souhlasí s tím, že bude tato Smlouva, včetně jeho identifikačních údajů uvedených v záhlaví 
zveřejněna v registru smluv poskytovatele dotace. 
 

IV. 
Finanční kontrola 

 
4.1 Poskytovatel je oprávněn v souladu se zvláštním právním předpisem, zejména pak zákonem 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla příjemci 
dotace poskytnuta.  
 
4.2 Příjemce je povinen poskytnout poskytovateli součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle čl. 5.1 této 
Smlouvy, zejména pak předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech 
účetních dokladů prokazujících využití prostředků dotace v souladu s jejím účelem.  
 

V. 



Důsledky porušení povinností příjemce 
 

5.1 V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný v čl. I. této Smlouvy, 
poruší některou z jiných podmínek použití dotace, nebo poruší některou z povinností uvedených v této 
Smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
5.2 V případě neoprávněného použití dotace nebo její části je příjemce povinen poskytnutou dotaci, 
případně její část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit na bankovní účet poskytovatele uvedený 
v záhlaví této Smlouvy a to nejpozději do 15.12.2019, výjimku tvoří dotace na akce konané v prosinci, 
kteří jsou povinni navrátit nejpozději do 15.1.2020. 
 
5.3. V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný v čl. I. této 
Smlouvy, poruší některou z jiných podmínek použití dotace, nebo poruší některou z povinností 
uvedených v této Smlouvě, musí vrátit dotaci na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví této 
Smlouvy a to nejpozději do 15.12.2019, výjimku tvoří dotace na akce konané v prosinci, kteří jsou povinni 
navrátit nejpozději do 15.1.2020. 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

6.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
6.2 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 
6.3 Obsah této Smlouvy může být měněn výlučně ve formě vzestupně číslovaných písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. 
 
6.4 V případě, že se kterékoli ustanovení této Smlouvy stane neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení této 
Smlouvy v platnosti. Smluvní strany se zavazují nahradit toto neúčinné ustanovení Smlouvy ustanovením 
jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního 
neúčinného ustanovení Smlouvy. 
 
6.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 
 
6.6 Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem této Smlouvy, že byla sepsána v 
souladu s jejich svobodnou a vážnou vůlí, na důkaz čeho připojují svoje podpisy. 
 
6.7 Uzavření této smlouvy bylo schváleno na veřejném zasedání zastupitelstva Městyse Liteň (tj. 
poskytovatele) usnesením č. 40 ze dne 4.4.2019. Městys Liteň tedy potvrzuje, že veškeré podmínky dle 
zákona o obcích byly splněny. 
 
 
V Litni dne 10.4.2019      V Litni dne 10.4.2019 
 
 
 
 
________________      ________________ 
     příjemce          poskytovatel 



VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O DOTACI Z ROZPOČTU MĚSTYSE LITEŇ 
 
Městys Liteň, IČ 00233501 
se sídlem Liteň, Náměstí 71, PSČ 267 27 
zastoupený Filipem Kaštánkem, starostou městyse 
bankovní spojení: 363874399/0800, Česká spořitelna Beroun  
(dále jen „poskytovatel“) 
- na straně jedné - 
 
a 
 
SH ČMS – SDH Liteň, Ič: 47560312 
Se sídlem: Náměstí 71, 267 27 Liteň 
zastoupený Jiřím Hráchem 
bankovní spojení: 193641188/0300 
(dále jen „příjemce“) 
- na straně druhé - 
 
uzavírají tímto tuto 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU O DOTACI Z ROZPOČTU MĚSTYSE LITEŇ 
ve smyslu ustanovení § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“) 
 

I. 
Předmět Smlouvy 

 
1.1 Předmětem této Smlouvy je poskytnutí dotace, a to na základě příjemcem podané individuální žádosti. 

Účelem poskytnutí dotace je Podpora činnosti SDH. Součástí prokázání účelu je Příloha č.1 tabulka 
s položkovým rozpočtem, v němž budou uvedeny všechny příjmy a výdaje vztahující se k dotaci a 
účelu. Takto vymezeného účelu bude příjemcem dosaženo nejpozději do dne 31.10.2019. 
 

1.2 Pokud účel dotace spadá do období listopad až prosinec 2019, prodlužuje se lhůta pro dosažení účelu 
do dne 31.12.2019. 

 

II. 
Výše dotace 

 
2.1 Příjemci je ve smyslu čl. I této Smlouvy poskytována dotace ve výši 17.200,- Kč (slovy 
sedmnácttisícdvěstě korun českých) viz příloha této smlouvy. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji 
použít výlučně v souladu s účelem poskytnutí dotace uvedeným v čl. I. této Smlouvy. 

 
III. 

Práva a povinnosti příjemce dotace 
 
3.1 Příjemce je oprávněn čerpat dotaci za účelem uvedeným v čl. I. Smlouvy nejpozději do 30.6.2019. 
Dotace bude příjemci poukázána jednorázově na účet uvedený v záhlaví. 
 
3.2 Příjemce je oprávněn provádět podstatné změny účelu, pro který byla dotace poskytnuta, jen s 



předchozím písemným souhlasem poskytovatele.  
 
3.3 Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu uvedenému 
v čl. I. této Smlouvy. 
 
3.4 Všechny náklady musí být kalkulovány včetně daně z přidané hodnoty.  
 
3.5 Po splnění účelu přidělené dotace je příjemce povinen poskytovateli předložit finanční vypořádání 
dotace, a to nejpozději do dne 31.10.2019. Nejpozději k tomuto termínu je příjemce rovněž povinen vrátit 
převodem na účet poskytovatele, jenž je uveden v záhlaví této Smlouvy, případnou nepoužitou část 
peněžních prostředků z poskytnuté dotace. Příjemce doloží vyúčtování soupisem podle Přílohy č.1 
(položkový rozpočet), kopiemi všech prvotních a dalších dokladů, které se vztahují k účelu přidělení 
dotace. Účetní doklady prokazující čerpání dotace musí mít všechny znaky daňových dokladů a musí 
splňovat náležitosti účetních předpisů, a to: 
 
a) Při dokládání vyúčtování fakturami je nutné, aby příjemce současně doložil výdajový nebo příjmový 
pokladní doklad popř. stvrzenku těchto dokladů nebo výpis z bankovního účtu jako doklad o úhradě. 
b) Příjemce je povinen při předložení vyúčtování doložit seznam úhrad z přijaté dotace. 
 
3.6 Pokud účel dotace spadá do období listopad až prosinec 2019, prodlužuje se lhůta pro předložení 
finančního vypořádání dotace do 15.1.2020.  
 
3.7 Příjemce je povinen průběžně a bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o všech změnách, 
které by mohly zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky při vymáhání zadržených 
nebo neoprávněně použitých prostředků dotace. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli, že 
dojde k jeho přeměně nebo zrušení. O uvedeném je příjemce povinen poskytovatele písemně informovat 
ve lhůtě deseti dnů ode dne, kdy se o takovéto změně dozvěděl. 
 
3.8 Příjemce se zavazuje dbát dobrého jména poskytovatele a zavazuje se, že bude vizuálně i slovně 
propagovat skutečnost, že Poskytovatel podpořil účel dotace na akci samotné, v propagačních 
materiálech, webové prezentaci apod. s použitím názvu Poskytovatele „Městys Liteň“ a jeho loga a 
uvedením výše podpory. 
 
3.9 Příjemce se zavazuje vypracovat spolu s finančním vypořádáním dotace Závěrečnou zprávu k dotaci a 
zhodnocení účelu použití dotace (Příloha č.2). Zároveň příjemce předloží fotodokumentaci vztahující se 
k účelu poskytnuté dotace v počtu 6ks fotografií v tištěné i elektronické podobě. 
 
3.10 Příjemce souhlasí s tím, že bude tato Smlouva, včetně jeho identifikačních údajů uvedených v záhlaví 
zveřejněna v registru smluv poskytovatele dotace. 
 

IV. 
Finanční kontrola 

 
4.1 Poskytovatel je oprávněn v souladu se zvláštním právním předpisem, zejména pak zákonem 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla příjemci 
dotace poskytnuta.  
 
4.2 Příjemce je povinen poskytnout poskytovateli součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle čl. 5.1 této 
Smlouvy, zejména pak předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech 
účetních dokladů prokazujících využití prostředků dotace v souladu s jejím účelem.  
 

V. 



Důsledky porušení povinností příjemce 
 

5.1 V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný v čl. I. této Smlouvy, 
poruší některou z jiných podmínek použití dotace, nebo poruší některou z povinností uvedených v této 
Smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
5.2 V případě neoprávněného použití dotace nebo její části je příjemce povinen poskytnutou dotaci, 
případně její část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit na bankovní účet poskytovatele uvedený 
v záhlaví této Smlouvy a to nejpozději do 15.12.2019, výjimku tvoří dotace na akce konané v prosinci, 
kteří jsou povinni navrátit nejpozději do 15.1.2020. 
 
5.3. V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný v čl. I. této 
Smlouvy, poruší některou z jiných podmínek použití dotace, nebo poruší některou z povinností 
uvedených v této Smlouvě, musí vrátit dotaci na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví této 
Smlouvy a to nejpozději do 15.12.2019, výjimku tvoří dotace na akce konané v prosinci, kteří jsou povinni 
navrátit nejpozději do 15.1.2020. 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

6.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
6.2 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 
6.3 Obsah této Smlouvy může být měněn výlučně ve formě vzestupně číslovaných písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. 
 
6.4 V případě, že se kterékoli ustanovení této Smlouvy stane neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení této 
Smlouvy v platnosti. Smluvní strany se zavazují nahradit toto neúčinné ustanovení Smlouvy ustanovením 
jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního 
neúčinného ustanovení Smlouvy. 
 
6.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 
 
6.6 Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem této Smlouvy, že byla sepsána v 
souladu s jejich svobodnou a vážnou vůlí, na důkaz čeho připojují svoje podpisy. 
 
6.7 Uzavření této smlouvy bylo schváleno na veřejném zasedání zastupitelstva Městyse Liteň (tj. 
poskytovatele) usnesením č. 40 ze dne 4.4.2019. Městys Liteň tedy potvrzuje, že veškeré podmínky dle 
zákona o obcích byly splněny. 
 
 
V Litni dne 10.4.2019      V Litni dne 10.4.2019 
 
 
 
 
________________      ________________ 
     příjemce          poskytovatel 



Příloha č. 1 
Kalendáře SDH malé 900,- Kč 
Doprava autobusem za spřátelenými SDH 2.200,- Kč 
Pronájem tělocvičny 3.000,- Kč 
Hasičský pracovní oděv pro psovody SDH Liteň 5.000,-Kč 
Záclony, ubrusy, čistící prostředky atd. 3.000,-Kč 
Vyznamenání zasloužilým hasičům 1.600,- Kč 
Vlajka SDH 1.500,-Kč 


